
RASPORED SV. MISA I MISNIH NAKANA 

Svetkovina Svih svetih nam poručuje kako 
nemamo trajan dom ovdje dolje na zemlji, 
nago da je naša istinska domovina na 
nebesima; ondje je naš dom, naša Obećana 
zemlja, cilj našega putovanja, našega 
životnog hodočašća. Sveci su dio Crkve, 
dio Tijela čiji smo i mi udovi, dio koji je 
postigao ono čemu se mi nadamo. No, baš 
poput nas i oni su morali proći kroz broje 

životne tegobe i nevolje, kušnje i napasti, kako bi stigli do cilja te zaslužili biti ovjenčani 
neraspadljivim vijencem života vječnoga. Nisu stigli do cilja jer nisu padali, jer nisu 
griješili, nego su stigli jer su znali poslije pada ustati te naprijed krenuti, kajući se za 
vlastite padove te se uzdajući u veliko Božje milosrđe. Po ulasku u Obećanu zemlju, u 
puninu života koji Bog obećava onima koji mu vjerni ostaju usprkos svim kušnjama i 
nevoljama, sveci nisu zauzeli svoj oblačić s kojega promatraju Božje lice, zadovoljni 
nagradom koju su postigli. Ušavši u puninu Božjeg života, a to nije drugo doli punina 
Božje ljubavi, sveci su nastavili činiti ono što su znali najbolje za vrijeme svoga 
zemaljskog života, a to je ljubiti. Sada, u Bogu, njihova je ljubav postala još čišća, još 
sveobuhvatnija, još žarča nego dok su živjeli na zemlji. A mi, putnici, objekt smo njihove 
ljubavi, njihove brige i zabrinutosti, jer nas žele vidjeti uz sebe, u punini života u Bogu. 
Zato smo im zahvalni, zato ih častimo te im molitve upućujemo. 
Neka vam je svima blagoslovljena svetkovina Svih svetih. 
 
 
POMOLIMO SE: 
 
Svemogući Bože, želio si da naš zemaljski život bude hodočašće k tebi. 
Primi naše molitve za sve koji su završili zemaljski hod, koji su s Kristom umrli i 
pokopani i čekaju blaženu nadu Kristova dolaska. Njegovim si ukopom i pobjedom 
posvetio sve grobove. Udijeli milostivo da te svi oni dovijeka slave, a nas nauči brojiti 
dane; daruj nam mudro srce koje u smrti ne gleda kraj, već početak besmrtnoga života u 
zajedništvu Duha Svetoga kojega nam daješ za nasljedovanje svetih.  
Po Kristu, Gospodinu našemu.  
 
O. Amen 

ŽUPA BL. IVANA MERZA 
ZAGREB - ŠPANSKO 

Hvala ti orle Kristov što si nam pokazao put k Suncu! 
 

SVI SVETI 
GOD. III., BR. 28 

ŽUPA BL. IVANA MERZA  
ZAGREB - ŠPANSKO 

Vlade Gotovca 9, HR-10090 Zagreb - Susedgrad  
tel. 01/8894-555 

zupa.imerza@zg-nadbiskupija.hr 
www.zupa-ivanmerz.hr 

Račun Župe: IBAN HR7323600001102194051  
 Uredovno vrijeme župnog ureda:  

od utorka do petka od 17.00 do 18.00 sati  
Župni ured ne ureduje: ponedjeljkom, subotom, nedjeljom i blagdanima 

01. 11. NED 
SVI SVETI 
svetkovina 

11.00 

+ RADE VALIDŽIĆ i + iz ob. VALIDŽIĆ i 
KOLIĆ 
  
PRO POPULO 

02. 11. PON 
Spomen svih  

vjernih mrtvih 
DUŠNI DAN 

18.30 + JOZO KRIŽANAC 

03. 11. UTO svagdan 18.30 - KOLEKTIVNA NAKANA 

04. 11. SRI 
sv. Karlo  

Boromejski 
biskup 

18.30 
+ JOSIP PETRAK i + iz ob. PETRAK i 
REBERNIŠAK 

05. 11. ČET svagdan 18.30 + VIŠNJA PILAKOVIĆ 

06. 11. PET svagdan 18.30 - KOLEKTIVNA NAKANA 

07. 11. SUB svagdan 18.30 
+ MARICA KORPAR, BRANKO JADANEC 
i DORA i STJEPAN TRZUN 

08. 11. NED 
XXXII. NEDJELJA 
KROZ GODINU 

11.00 
- ZA BLAGOSLOV 
  
PRO POPULO 



AKUALNOSTI 

■ Danas je svetkovina SVIH SVETIH. Navečer u 19.00 sati na župnom zemljištu biti će 

molitva za sve naše drage pokojne. Ponesite lampaše koje ćemo nakon zajedničke 

molitve zapaliti u oblik križa za sve naše drage pokojne. 

■ Prošle nedjelje za potrebe župnog Caritasa prikupljeno je 4,275.57. U ime članova i 

korisnika župnoga Caritasa od srca zahvaljujem na vašoj dobroti i hvala svima koji ste 

se odazvali akciji „Kad činiš dobro, čini dvostruko dobro“! Ako je netko u potrebi ili 

zna nekoga tko je u potrebi, može se javiti u župni ured. 

■ Listopadske pobožnosti – hvala svima koji su redovito dolazili na pobožnosti. Neka 

vam Gospodin bude nagrada za svaku vašu molitvu i prošnju. 

NEDJELJNO EVANĐELJE 

JESTE LI ZNALI? 

SVAKI TJEDAN SVETAC JEDAN 

U ono vrijeme: Isus, ugledavši mnoštvo, uziđe na goru. I kad sjede, pristupe mu 
učenici. On progovori i stane ih naučavati: 
»Blago siromasima duhom: njihovo je kraljevstvo nebesko! 
Blago ožalošćenima: oni će se utješiti! 
Blago krotkima: oni će baštiniti zemlju! 
Blago gladnima i žednima pravednosti: oni će se nasititi! 
Blago milosrdnima: oni će zadobiti milosrđe! 
Blago čistima srcem: oni će Boga gledati! 
Blago mirotvorcima: oni će se sinovima Božjim zvati! 
Blago progonjenima zbog pravednosti: njihovo je kraljevstvo nebesko! 
Blago vama kad vas – zbog mene – pogrde i prognaju i sve zlo slažu protiv vas! 
Radujte se i kličite: velika je plaća vaša na nebesima! Ta progonili su tako proroke 
prije vas!« (Mt 5, 1-12a) 

RODITELJSKI SASTANCI  

 

RODITELJI PRVOPRIČESNIKA —NEDJELJA, 08.11. IZA MISE  

RODITELJA KRIZMANIKA — NEDJELJA, 15.11. IZA MISE. 

Blaženi Karlo I. Austrijski rođen je 17. kolovoza 1887. godine u 
Dvorcu Persenbeug na području Donje Austrije. Njegovi su ro-
ditelji bili nadvojvoda Otto i princeza Marija Josipa von 
Sachsen, kći posljednjega saskoga kralja. Karlo je bio pranećak 
cara Franje Josipa I.  Primio je izričito katolički odgoj, a od sa-
moga djetinjstva skupina osoba pratila ga je svojim molitvama 
zbog proročanstva jedne stigmatizirane redovnice, da će jako 
trpjeti i podnijeti snažne napade. Slijedom toga, nakon Karlovo-
ga preminuća ustanovljena je «Molitvena udruga cara Karla za 
mir među narodima», a 1963. godine ona postaje crkveno priz-
nata molitvena zajednica. 

U Karlu se vrlo rano rodila ljubav za svetu Euharistiju i Srce Isusovo te je sve važne 
odluke tražio u molitvi. 21. listopada 1911. godine oženio se princezom Zitom iz obi-
telji Bourbon-Parma. Tijekom deset godina bračnoga života, sretan i uzoran par pri-
mio je na dar  osmero djece. Još je na posmrtnoj postelji Karlo Ziti govorio: «Beskrajno 
te volim! ». Slijedom ubojstva prijestolonasljednika, nadvojvode Franje Ferdinanda, u 
atentatu 28. lipnja 1914. godine, Karlo je postao nasljednik na prijestolju Austro-
ugarskoga carstva. Dok je bjesnio Prvi svjetski rat, nakon smrti cara Franje Josipa, 21. 
studenoga 1916. godine, Karlo je postao austrijski car, a 30. prosinca okrunjen je za 
apostolskoga kralja Mađarske. Ovu je zadaću Karlo shvatio kao put u nasljedovanju 
Krista – u ljubavi prema njemu povjerenim narodima, skrbi za njihovo dobro i u dari-
vanju vlastitoga života za njih. Najsvetiju dužnost jednoga kralja, zalaganje za mir, 
Karlo je stavio u središte svojih briga tijekom strašnoga rata. Jedino je on, među svim 
odgovornim političarima, dao potporu papi Benediktu XV. u njegovim naporima za 
mir. Što se tiče unutarnje politike, iako u krajnje teškim vremenima, donio je opširno i 
uzorno društveno zakonodavstvo, nadahnuto kršćanskim socijalnim naukom. Po 

...da je blaženi Alojzije od ranog djetinjstva posebno zavolio vrapce? Od malena ih je 
rado promatrao, te bi ih zatvorio u majčinu košaru za sir, a zatim pustio da po sobi 

lepršaju. Sam Stepinac pripovjedajući tu zgodu iz djetinjstva krašićkom župniku 
rekao je: “Nisam, naravski onda ni slutio, koliko će mi veselja ta čeljad pripraviti u 

Lepoglavi.“ 
Izvor: www.zg-nadbiskupija.hr 

svršetku sukoba, njegovo je ponašanje omogućilo prijelaz na novo uređenje bez gra-
đanskoga rata. Ipak, bio je prognan iz vlastite domovine na otok Madeiru u Atlan-
skom oceanu. Budući da je svoju zadaću smatrao Božjim poslanjem, nije se mogao 
odreći svoje službe. Postavši siromašan, živio je sa svojom obitelji u vrlo vlažnoj kući. 
Zbog toga se smrtno razbolio, te prihvatio bolest kao žrtvu za mir i jedinstvo svojih 
naroda. Podnio je svoju patnju ne žaleći se, oprostio je svima koji su ga povrijedili, i 
preminuo 1. travnja 1922. godine, s pogledom upravljenim prema Presvetome Sakra-
mentu. Kao što je podsjetio i na smrtnoj postelji, geslo njegova života bilo je: „Svo mo-
je zalaganje je uvijek, u svim stvarima, što je moguće jasnije spoznati i slijediti Božju 
volju, i to na najsavršeniji način“. Tijelo mu počiva u marijanskom svetištu Naše gos-
pe od Gore na Madeiri.  


